
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.404 del 01/12/2022

1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 404 DEL 01/12/2022

OGGETTO: Corso ICT-65 - Approvazione Progetto.

L'anno duemilaventidue addì uno del mese di dicembre alle ore 10:00 nella sala delle adunanze Comunale
di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei
Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GALLENI ELISA Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

LUCCHESI MASSIMO Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il VICESINDACO ANDREA MAZZONI

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO GENERALE ANTONELLA BUGLIANI

Il VICESINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.404 del 01/12/2022

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che l’informatica e le tecnologie multimediali rivestono un ruolo di primo piano ed in continua
crescita nella vita quotidiana ed in ogni ambito (professione, sanità, sociale, tempo libero, attività
domestiche, ecc.);
- che saper operare con un device dotato di connessione internet può consentire di svolgere in
pochi istanti attività che, in molti casi, richiederebbero ore o giorni;

- che è intenzione dell'Amministrazione Comunale offrire un valido aiuto in tale ambito, a quei
cittadini di età superiore ai 65 anni, che principalmente per età anagrafica possono essere più
limitati nelle conoscenze informatiche;

- che il Corso precedentemente organizzato, ha avuto moltissime adesioni ed ha riscosso un
notevole successo;

Visto che a tal fine sono stati individuati , n. 2 corsi a cura del Prof. Andrea Mammini:

1. Corso ICT- 65 principianti;

2. Corso ICT- 65 avanzati;

21 lezioni di 2 ore ciascuna, per un totale di 42 ore complessive, per un importo complessivo di €
840,00 (importo soggetto a imposta sostitutiva ai sensi L.111 del 15/07/2011 esclusi dal campo
di applicazione dell’IVA);

Ritenuto altresì di approvare l’organizzazione del corso sopra indicato, da svolgersi presso l’aula
STEAM della Scuola Media Ugo Guidi;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.64 del 29.12.2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.4 del 14.01.2022, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione finanziaria 2022/2024;

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato
con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2015 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.404 del 01/12/2022

3 di 4

Visto l’art. 125 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) di approvare l’organizzazione, presso l’aula STEAM della Scuola Media Ugo Guidi, dei seguenti
corsi di formazione:

1. Corso ICT- 65 principianti;

2. Corso ICT- 65 avanzati;

21 lezioni di 2 ore ciascuna, per un totale di 42 ore complessive, per un importo complessivo di €
840,00 (importo soggetto a imposta sostitutiva ai sensi L.111 del 15/07/2011 esclusi dal campo
di applicazione dell’IVA).

2) di stabilire che la partecipazione ai corsi sia gratuita per i residenti;

3) di incaricare il Dirigente dei Servizi Finanziari e alla Persona del compimento di tutti gli atti
necessari per dare attuazione alla presente deliberazione , ivi incluso l’impegno di spesa di €
840,00 sul Capitolo 7012/00 del Bilancio corrente;

4) di comunicare l’adozione del presente atto, contestualmente alla pubblicazione all’Albo
Pretorio, ai Capigruppo Consiliari a norma dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000.

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4
del D.L.vo 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.404 del 01/12/2022

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESINDACO
ANDREA MAZZONI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


